Wettfahrtvereinigung Steinhuder Meer e.V.
Yachtclub Steinhuder Meer e.V.

Platz Segel-Nr. Gruppe Steuermann

e I N
oo o©WONOGAWN=

25-FD

Endergebnis

Anzahl der Meldungen: 12
Geplante Wettfahrten: 5
Ranglistenfaktor: -
Festlegung Werbung: Keine
Ausrichtender Club: YStM
AWM-Software-Version: 4.55

GER-511
GER-209
GER-95
GER-28
GER-266
GER-41
GER-29
GER-711
GER-12
GER-1777
GER-2099
GER-60

Bootsklasse:
Wertungssystem:
Streichung:
Austragungsrevier:
Wettfahrtleiter:

Club Vorschoter

Bernd Szyperrek WYCA Eric Schlifke

Marianne Miiller BSV

Alexander Gensch SLSV

Thorsten Gaubisch

Olaf Ballerstein SCOe Jobst Wellensiek

Felix Finkeldei YSTM Malte Dinslage
Edwin Neue SLSV Michael Geiger
Andreas Meyer EStM Christian Meyer
Adrian Supper SVG Alois Supper
Ernst Greten HYC Jeanett Kohn
Hartmut Wesemiiller HYC Hannes Wesemiiller
Jorn Matzing BSV Diethardt Freye
David Thiemann BSV Jens Koep
Wettfahrtprotokoll: 1. WF 2. WF

Austragungsdatum:
Zeitlimit in Minuten:
Wettfahrtbeginn:
Einlaufzeit des Ersten:
Wettfahrtende:
Windgeschw. beim Start in Kn.:
Windstarke in Beaufort:
Windrichtung:
Wetterverhiltnisse:
Kursbahn:
Austragungsart:
Gestartete Teilnehmer:

17.08.2019

Flying Dutchmen
Low-Point-System
Bei 4 Wettfahrten
Steinhuder Meer
Michaela Franke
Schiedsgerichtsobmann: Johannes Franke

Club

HYC
BSV

Marius Miiller-Seegers SLSV

BSV

YSTM

YVK
EStM

SVG (DNF) 8 7

2 1 1 (3
@ 2 2 1
1 (6 3 2
3 3 4 ()
65) 4 5 4
6 5 6 5
7 7 (@8 8

9

HYC (DNC) DNC DNC 6

HYC (DNF) DNC DNC DNC
BSV (DNF) DNC DNC DNC
SVBS (DNC) DNC DNC DNC

17.08.2019 17.08.2019 17.08.2019 18.08.2019

90 60
13:00:00 14:50:00
13:52:00 15:46:00
14:02:00 15:58:00
16,4 12,8

4 4

SSW SsSwW
bewdlkt  bedeckt
voll voll

3. WF 4. WF

60 60
16:35:00 11:00:00
17:29:00 11:41:00
17:39:00 11:47:00
13,5 9

4 3

SW w
bedeckt bedeckt
voll abgekiirzt

Einzel-WF Einzel-WF Einzel-WF Einzel-WF

10 8

8

9

Der Veranstalter wiinscht allen Teilnehmern und Begleitpersonen eine
gute Heimreise und freut sich auf ein Wiedersehen im nachsten Jahr
Auswertung mit AWM-Software Dr. Adalbert Wiest Telefon (089)3087502

1.WF 2.WF 3.WF 4.WF Punkte

4,00

5,00

6,00
10,00
13,00
16,00
22,00
24,00
32,00
39,00
39,00
39,00



