## 25-FD Endergebnis

Anzahl der Meldungen:	12	Bootsklasse:	Flying Dutchmen
Geplante Wettfahrten:	5	Wertungssystem:	Low-Point-System
Ranglistenfaktor:	-	Streichung:	Bei 4 Wettfahrten
Festlegung Werbung:	Keine	Austragungsrevier:	Steinhuder Meer
Ausrichtender Club:	YStM	Wettfahrtleiter:	Michaela Franke
AWM-Software-Version:	4.55	Schiedsgerichtsobmann:	Johannes Franke

Platz	Segel-Nr.	Gruppe Steuermann	Club	Vorschoter	Club	1.WF	2.WF	3.WF	4.WF	Punkte
1	GER-511	Bernd Szyperrek	WYCA	Eric Schlißke	нүс	2	1	1	(3)	4,00
2	<b>GER-209</b>	Marianne Müller	BSV	Thorsten Gaubisch	BSV	(4)	2	2	1	5,00
3	GER-95	Alexander Gensch	SLSV	Marius Müller-Seegers	SLSV	1	(6)	3	2	6,00
4	GER-28	Olaf Ballerstein	SCOe	Jobst Wellensiek	BSV	3	3	4	(7)	10,00
5	<b>GER-266</b>	Felix Finkeldei	<b>YSTM</b>	Malte Dinslage	<b>YSTM</b>	(5)	4	5	4	13,00
6	GER-41	Edwin Neue	SLSV	Michael Geiger	YVK	(6)	5	6	5	16,00
7	GER-29	Andreas Meyer	<b>EStM</b>	<b>Christian Meyer</b>	<b>EStM</b>	7	7	(8)	8	22,00
8	<b>GER-711</b>	Adrian Supper	SVG	Alois Supper	SVG	(DNF)	8	7	9	24,00
9	GER-12	Ernst Greten	HYC	Jeanett Köhn	HYC	(DNC)	DNC	DNC	6	32,00
10	<b>GER-1777</b>	Hartmut Wesemüller	HYC	Hannes Wesemüller	HYC	(DNF)	DNC	DNC	DNC	39,00
10	<b>GER-2099</b>	Jörn Mätzing	BSV	Diethardt Freye	BSV	(DNF)	DNC	DNC	DNC	39,00
10	GER-60	<b>David Thiemann</b>	BSV	Jens Koep	SVBS	(DNC)	DNC	DNC	DNC	39,00

Wettfahrtprotokoll: 1. WF 2. WF 3. WF 4. WF 17.08.2019 17.08.2019 17.08.2019 18.08.2019 Austragungsdatum: Zeitlimit in Minuten: 90 60 60 60 Wettfahrtbeginn: 13:00:00 14:50:00 16:35:00 11:00:00 Einlaufzeit des Ersten: 13:52:00 15:46:00 17:29:00 11:41:00 Wettfahrtende: 14:02:00 15:58:00 17:39:00 11:47:00 Windgeschw. beim Start in Kn.: 16,4 12,8 13,5 Windstärke in Beaufort: 3 SSW SSW SW Windrichtung: W Wetterverhältnisse: bewölkt bedeckt bedeckt bedeckt Kursbahn: voll voll voll abgekürzt Austragungsart: Einzel-WF Einzel-WF Einzel-WF 10 8 8 **Gestartete Teilnehmer:** 

Der Veranstalter wünscht allen Teilnehmern und Begleitpersonen eine gute Heimreise und freut sich auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr Auswertung mit AWM-Software Dr. Adalbert Wiest Telefon (089)3087502